
UCHWAŁA NR LIII- 106/2018
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

z dnia 28 czerwca 2018 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Wołominie

Na podstawie Na podstawie art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks Postępowania 
administracyjnego ( t.j. DZ.U. z 2017 r. poz. 1257 z późn. zm.), Rada Miejska w Wołominie uchwala co 
następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działanie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wołominie w związku 
z odmową zmiany protokołu sporządzonego po przeprowadzonej kontroli gospodarowania mieniem 
komunalnym tj. działką nr ew. 40 położoną w Wołominie przy ul. Brzozowej obręb 0036,36.

§ 2. Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik  do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wołominie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty

Id: F4A48DA4-5086-43A2-90F9-5A55A17C537A. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LIII-106/2018

Rady Miejskiej w Wołominie

z dnia 28 czerwca 2018 r.

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia skargi.

W dniu 28 maja 2018 roku Państwo (................) złożyli do Rady Miejskiej skargę na działania Komisji 
Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wołominie polegające na odrzuceniu w całości wniosku skarżących 
o sprostowanie protokołu Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli gospodarowania mieniem 
komunalnym tj. działką nr ew. 40 położonej w Wołominie przy ul. Brzozowej obręb 0036,36, w związku ze 
skargą mieszkańców z dnia 19 czerwca 2017 roku . 

Z treści art 18 a ustawy o samorządzie gminnym wynika, że rada gminy kontroluje działania 
wójta(burmistrza), gminnych jednostek organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy i w tym celu 
powołuje Komisję Rewizyjną. Działalność komisji jest kontrolowana przez Radę Miejską. Komisja przedkłada 
Radzie plan pracy i sprawozdanie z działalności.

Zgodnie z § 63 Statutu Gminy Wołomin Komisja Rewizyjna działa na podstawie rocznego planu kontroli 
zatwierdzonego przez Radę Miejską oraz wykonuje inne zadania kontrolne na zlecenie Rady w zakresie i w 
formach wskazanych w uchwałach Rady ( § 65 Statutu).

Statut Gminy w Rozdziale 6 Zadania i tryb działania Komisji Rewizyjnej, Oddział 5 Protokoły kontroli,  § 
74-76 określa zawartość protokołu i tryb postępowania po jego sporządzeniu, poprzez podpisanie przez 
kierownika kontrolowanej jednostki, do przedstawienia jego treści i wniosków pokontrolnych Radzie 
Miejskiej. Zapisy tej części Statutu Gminy przewidują możliwość zgłoszenia zastrzeżeń do treści protokołu 
przez kierownika kontrolowanej jednostki i obowiązek odniesienia się do nich przez Komisje Rewizyjną.

Państwo (................) złożyli skargę na działanie Burmistrza, która została rozpatrzona i uznana za zasadną 
przez organ do tego uprawniony. Wspomniana skarga została rozpatrzona przez Radę Miejską w Wołominie 
w dn. 29 czerwca 2017 roku, która podjęła uchwałę   nr XL-107/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działanie Burmistrza Wołomina.

Odrębną sprawą było zlecenie przez Radę Miejską przeprowadzenie kontroli gospodarowania przez 
Burmistrza Wołomina, mieniem komunalnym tj. działką nr ew. 40 położonej w Wołominie przy ul. Brzozowej 
obręb 0036,36. Kontrolę tę przeprowadziła Komisja Rewizyjna. Kontrola została przeprowadzona na podstawie 
uchwały z dnia 29 czerwca 2017 roku Nr XL-111/2017 w sprawie zlecenia przeprowadzenia kontroli przez 
Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Wołominie. W tym postępowaniu Państwo (.................) nie byli stroną.

Treść protokołu sporządza organ kontrolujący, w tym przypadku Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 
w Wołominie, a jego sprostowania lub uzupełnienia dokonuje na wniosek kierownika podmiotu 
kontrolowanego – w tym przypadku Burmistrza Wołomina.

Statut Gminy nie przewiduje innych osób czy podmiotów uprawnionych do wnioskowania o zmianę treści 
protokołu sporządzonego przez Komisję Rewizyjną po przeprowadzonej kontroli.

Id: F4A48DA4-5086-43A2-90F9-5A55A17C537A. Uchwalony Strona 1



W związku z powyższym skargę należy uznać za bezzasadną.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wołominie

Leszek Czarzasty

Id: F4A48DA4-5086-43A2-90F9-5A55A17C537A. Uchwalony Strona 2




